证券代码：002575 证券简称：*ST 群兴 公告编号：2021-032

广东群兴玩具股份有限公司

  关于公司董事长张金成先生决定代实际控制人

偿还非经营性占用资金的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

广东群兴玩具股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）于 2021

年 4 月 20 日收到董事长张金成先生函告，基于对公司未来发展的信心及为了确

保公司能长期稳定发展，董事长张金成先生决定代公司实际控制人偿还其承诺应

偿还的剩余非经营性占用资金本金人民币 21,035.64万元及相应利息（按照 4.35%

年化利率计提），以切实解决公司实际控制人非经营性资金占用问题，维护上市

公司及全体股东的合法权益。

公司就董事长张金成先生决定代实际控制人偿还非经营性占用资金的情况

公告如下：

一、实际控制人及其关联方非经营性资金占用情况

公司实际控制人非经营性占用资金最高额为 32,726.07 万元（不含资金占用

利息）。截至本公告披露日，公司实际控制人累计已归还公司非经营性占用资金

本金及利息共计 12,000.00 万元，非经营性占用资金本金余额为 21,035.64 万元。

二、债务代偿的主要内容

1、公司实际控制人王叁寿对上市公司因非经营性资金占用负有的 21,982.08

万元人民币债务由公司董事长张金成以人民币现金方式代为偿还。

2、公司董事长张金成在 2021 年 4 月 28 日前，替王叁寿向公司代为偿还

21,982.08 万元人民币债务（包括资金占用本金及按照 4.35%年化利率计提的资金

占用利息，利息暂计至 2021 年 4 月 27 日，具体还款利息以计算至实际还款到账

日为准），并支付至甲方账户。

3、公司董事长张金成替王叁寿向公司代为偿还 21,982.08 万元人民币债务归

还之日，视为王叁寿已按照对公司还款承诺的约定履行完毕还款义务，王叁寿对

公司的债务金额相应减少 21,982.08 万元人民币。

4、公司董事长张金成与王叁寿双方之间就该 21,982.08 万元债务形成的权利

义务由该双方另行协商解决。

    三、其他说明

上述事项的实施，将使得公司实际控制人及其关联方非经营性资金占用清欠

问题得到彻底解决，公司将根据上述协议内容继续督促资金占用款及时偿还。

公司将持续关注相关事项的进展情况，并按照法律法规及《深圳证券交易所

股票上市规则》等有关规定，持续履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体

为《证券时报》《上海证券报》《中国证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），

公司所有信息均以公司在上述指定媒体披露的公告为准，敬请广大投资者关注公

司后续公告并注意投资风险。

四、备查文件

《债务代偿协议》

特此公告。

         广东群兴玩具股份有限公司董事会

                                           2021 年 4 月 20 日